
سلسله نشست های عصرانه های اندیشه که به آشنایی با اندیشه، افکار 
و آرای فیلسوفان و اندیشمندان خاص و مطرح علوم انسانی در سطح 
بین المللی اختصاص دارد چهارشنبه آخر هر ماه به همت پژوهشگاه 
مطالعات فرهنگی اجتماعی و تمدنی وزارت علوم برگزار می شود. هجدهمین 
برنامه از این سلسله نشست ها با حضور اندیشمند میهمان پروفسور محمد 

لگنهاوزن برگزار شد. 
گری کارل یا محمد لگنهاوزن اندیشمندی نام آشنا و موثر در سپهر اندیشه 
ی بهره مند  یادی سالیان سال از دانش و یان ز که دانشجو کشور هستند 
شده اند. بیش از 30 سال است که این فیلسوف حق جو در قم به سر می برد. 
یس در دانشگاه تگزاس جنوبی را داشت اما بار سفر  ی کرسی تدر او روزگار
بست و برای آشنایی با فلسفه اسلامی، به ایران مهاجرت کرد و در قم ماندگار 
ی به تربیت دانشجویان  شد و با حضور در محیط های دانشگاهی و حوزو
در بحث های علمی و ترجمه و تالیف کتاب ها و مقالات پرشمار در حوزه 
فلسفه پرداختند. ایشان همواره در تلاش است تا در حوزه علم به روز باشد 

و چهره ماندگار فلسفه در سال 89 نیز هستند. ازجمله آثار محمد لگنهاوزن 
»مسائل معاصر اندیشه اسلامی«، »اسلام و پلورالیسم دینی«، »وجود خدا«، 
... است. »ذات و خصوصیات«، »دستورات فلسفی« »جهاد و شهادت« و
رضـا غلامـی، رئیـس پژوهشـگاه در آغـاز نشسـت ضمـن خوشـامدگویی و 
ن در هجدهمیـن عصرانـه  اظهـار خشـنودی از میزبانـی پروفسـور لگنهـاوز
یـان انقـلاب و پیـش  علـوم انسـانی گفـت: »ایمـان پروفسـور لگنهـاوزن بـه جر
از آن، بـاور او بـه پایه هـای تفکـر عقلانـی اسـلامی و فراتـر از آن، پشـت کـردن 
بـه منافـع و امکانـات رفاهـی و موقعیت هـای دانشـگاهی جـذاب موجـود 
در ایـالات متحـده و مهاجـرت شـجاعانه ایشـان بـه ایـران، یـک واقعـه مهـم 
کنـون کمتـر مـورد تامـل عمیـق  و الهام بخـش محسـوب می شـد کـه شـاید تا
قـرار گرفتـه اسـت. ایشـان یـک جـوان دانشـگاهی معمولـی نبـود بلکـه در زمـان 
مهاجـرت بـه ایـران، اسـتاد دانشـگاه تگـزاس جنوبـی و خـود صاحب نظـر 
فلسـفی برجسـته دانشـگاهی محسـوب می شـد که مهاجرت او به ایران  یک 
نشـانه مهم نسـبت به حقانیت انقلاب اسـلامی و پیام های جهانی جذاب 

انقـلاب قلمـداد می شـد. بـا حضـور و اقامـت پروفسـور لگنهـاوزن در ایـران، 
ایشـان خیلـی زود بـه عضـوی مهـم و تاثیرگـذار از خانـواده جامعـه علمـی و 
فلسـفی ایـران خصوصـا حـوزه علمیـه قـم تبدیـل شـد؛ عضـوی کـه علاوه بـر 
بهره گیری از اعماق علوم اسـلامی و تکمیل گام به گام دایره شـناخت خود 
ی در تعلیـم  گـون، نقـش بسـیار ممتـاز از اسـلام شـیعی در ابعـاد و اضـلاع گونا
و نقـد دقیـق و عالمانـه نظریه هـای فلسـفی معاصـر غـرب در ایـران داشـتند.« 
یس هـای فراوان، تربیت  ی همچنیـن افـزود: »دکتـر لگنهـاوزن جـدای از تدر و
گردان دانشـمند و همچنین سـخنرانی های علمی با کیفیت پرشـمار در  شـا
نشست های تخصصی، آثار علمی گران سنگی نیز در دوران اقامت خود در 
ایران داشـته اند که هر یک به سـهم خود نقش برجسـته ای در بسـط و تعمیق 
دانش و معرفت فلسـفی داشـته اسـت. از مسـائل معاصر اندیشـه اسـلامی تا 
اسلام و پلورالیسم دینی، از روح: نگاهی تطبیقی، تا ادله وجود خدا: مفهوم، 
ساختار و ارتباط، از ذات و خصوصیات: گفت وگوی سنت های مسیحی و 
اسلامی تا عیسی از نگاه قرآن و احادیث شیعه و نیز دستورات فلسفی.« در 

ادامه ایشان اظهار داشتند: »علاوه بر شخصیت علمی برجسته و اثربخش 
پروفسور لگنهاوزن، نمی توان نسبت به شخصیت اخلاقی و معنوی ایشان 
و کرامت، متانت و سعه صدر دکتر لگنهاوزن که مطمئنا الگویی درخشان 
بـرای ماسـت، سـخن نگفـت. پروفسـور لگنهـاوزن در طـول سـال های حضـور 
، متواضـع  پربرکـت خـود در ایـران، نمـاد یـک شـخصیت علمـی اخلاق مـدار
و صـادق بوده انـد کـه جامعـه علمـی ایـران همـواره بـه ایشـان به عنـوان عضوی 
ی بـرای فراهـم  مهـم از خـود افتخـار کـرده اسـت.« در پایـان نیـز ضمـن امیـدوار
شـدن امکان بهره گیری مضاعف از سـرمایه علمی و معنوی این دانشـمند و 
متفکـر گرانمایـه بـرای همـه - چـه در دانشـگاه و چـه در حـوزه- بیان داشـتند: 
کز تحقیقاتی علوم انسـانی  »تصور من این اسـت که به ویژه دانشـگاه ها و مرا
در ایران هنوز آنچنانکه شایسـته اسـت از برکات علمی پروفسـور لگنهاوزن 
ی نکرده انـد. امیـدوارم در آینـده نزدیـک، هـم شـاهد آثار علمی تازه،  بهره بـردار
ن در تهـران  و هـم کلاس هایـی در موضوعـات جدیـد از پروفسـور لگنهـاوز

ی سـلامتی و توفیقـات روزافـزون دارم.« باشـیم. بـرای ایشـان صمیمانـه آرزو

گزارش »فرهیختگان« از هجدهمین عصرانه علوم انسانی

ماجرای فکر لگنهاوزن

محمد لگنهاوزن:

 بنده بسیار از حوادث فلسطین ناراحت شدم. دعا می کنم مردم و همه مسلمان 
جهان تحت رهبری آقای خامنه ای متحد شوند و مسائل پیش روی ما به 
حال بهتر تغییر کند. نسبی گرایی معرفت شناختی متعادل بحث امروز من 
است. مختصر می گویم نسبی گرایی معرفت شناسی به چه معناست. به طور 
تقریبی می توان گفت نسبی گرایی معرفت شناختی، دیدگاهی است مبنی بر 
اینکه هنجارهای حاکم برای مفاهیم نسبی هستند. پس ما با هنجارهایی 
کار داریم که برای مفاهیم معرفت شناختی استفاده می کنیم. اما این مفاهیم 
معرفت شناختی یعنی چه؟ مثلا یقین، قابل اعتماد بودن، خود معرفت، 
... که هر کدام از آنها را می توان بحث کرد. اما  شک، توجیه، عقلانیت، باور و
امشب بنده می خواهم به توجیه و موجه بودن بپردازم، زیرا در معرفت شناسی 
امروز قابل توجه تر است. کتابی از »اولم اولسن« وجود دارد که در سال 2005 
چاپ شد. من یکبار اولسن را دیدم و به وی گفتم مسلمان شده ام. او نیز به 
من گفت خوب عربی یاد بگیرید! در این کتاب وی چندین مفهوم توجیه را 
در معرفت شناسی بررسی می کند که چه هستند. بعد هم می گوید اینقدر این 
مفاهیم زیادتر هستند که بهتر بود این مفهوم توجیه را کنار بگذاریم. به این 
دلیل عنوان کتاب وی » فراتر از توجیه« است. او در پایان کتابش برمی گردد و 
خودش از توجیه، طور خاصی دفاع می کند. اینجا در این جدول، چند نمونه 
از تفاسیر هست درخصوص اینکه می گوییم یک باور موجه داریم، یعنی چه. 
یعنی به شیوه عاقلانه باورش می کنیم یا خلاف وظیفه های معرفت شناختی 
است یا مجاز است از لحاظ معرفت شناسی یا اینکه از لحاظ احتمالات 
... . خلاف نسبی گرایی اما چیست؟ بسیاری از دانشجویان  صدق این باور و
تصور می کنند خلاف نسبی گرایی، واقع گرایی است. این اشتباه است و من 
نشان می دهم چندتا از فلاسفه واقع گرا هستند و در عین حال نسبی گرا هم 
هستند. خلاف نسبی گرایی در واقع مطلق گرایی است. مطلق گراها می گویند 
یک نفر می تواند حقیقت را بگوید. دیدگاه دیگر زمینه گرایی است که اغلب 
می گویند نوعی نسبی گرایی است. نسبی گراها می گویند این گونه نیست که 
دو قاضی مثلا دو مفهوم توجیه را استفاده کنند، بلکه آنها یک مفهوم مشترک 

دارند. اختلاف آنها درخصوص مصداق است. 
فرض کنیم که یک مفهوم خاصی از موجه بودن قابل قبول است که قاضی ها همه 
براساس یک مفهوم توجیه کار می کنند و یک دیدگاه دارند. دیدگاه نسبی گرایی 
معرفت شناختی درباره توجیه، دیدگاهی است که چندین پارامتر یا چهارچوب 
دارد. بعضی از این پارامترها اختلاف دارند و هیچ کدام از آنها را نمی توان ثابت 
کرد که بر بقیه برتری دارد. همه بحث من درباره نسبی گرایی متعادل است، 
یعنی تفاوت متعادل و افراطی که هرکدام چه هستند. افراط گرایان یعنی هر 
قضیه و مصداقی را که در نظر بگیریم براساس چند دلیل باور می کند. این نوع 
نسبی گرایی که هیچ چیز مطلق نیست و همیشه توجیه در همه مصداق هایش 

نسبی است، به نظرم خیلی سخت است برای اینکه کسی از آن دفاع کند و اینکه 
ضد آن ایراد بیاورد، اما در عین حال من ندیدم معرفت شناس های مختلف 
هیچ کدام از این نسبی گرایی افراطی دفاع کنند. پروتاگوراس در دوره افلاطون 
افراطی بود. همه می گویند ما قبول می کنیم که بعضی از مطالب مطلق هستند و 
الان مساله این است مرز آنها که مطلق گرا و آنها که نسبی گرا هستند، کجاست. 
خوب است بدانیم مردم عادی درباره نسبی گرایی چه طور فکر می کنند. یک 
نگاه رایج مردم درخصوص نسبی گرایی این است که چیز وحشتناکی است. 
یعنی اگر کسی نسبی گرایی را بپذیرد عقلش کم است. دوم اینکه آنها می گویند 
همه دیدگاه های نسبی گراها برابر هستند. یعنی بدترین دیدگاه برابر با بهترین 
است. خب بدیهی است که این حرف باطل است. اما رسانه ها علاقه دارند 
بگویند نسبی گراها فرهنگ و تمدن ما را خراب می کنند، زیرا معتقدند همه 
دیدگاه ها برابر هستند. یک نمونه پیدا کنید از نسبی گراها که بگویند همه 
دیدگاه ها برابر هستند. من بیش از 10 سال جست وجو کردم و نمونه ای جز 
پروتاگوراس در زمان افلاطون نیافتم. پس این نسبی گرایی متعادل، این برابری 
در پارامترها را رد می کند و نمی گوید همه دیدگاه ها برابر و صحیح هستند. 
هیچ دیدگاهی وجود ندارد که به طور همسان بر همه دیدگاه ها برتری داشته 
باشد. از چند جهت می توان نسبی گرای متعادل تری شد. اول نسبی گرایی 
معرفت شناختی می گوید توجیه با توجه به پارامترها مطلق است یا نسبی. دیدگاه 
دیگر این است این پارامترها اصلا محدود نمی شود، اما بیشتر آنها که متعادل 
هستند می گویند این پارامترها باید محدود شوند. بعضی دیگر می گویند مفهوم 
توجیه در تمام رشته ها نسبی است؛ فرقی ندارد که در مورد علوم سیاسی بحث 
کنید یا ریاضی. اما متعادل ها می گویند در بعضی از رشته ها اینکه دو طرف 
موجه باشند دیده می شود. در مرحله بعد، وقتی به رشته ای وارد می شویم که 
بیشتر قضیه های موجه در اندیشه نسبی گرا را می توان دید، یا بعضی از آنها را 
باز هم نباید گفت همه مسائل. به نظر بنده نمی توان گفت همه قضایا مثلا 
درخصوص خوشمزه بودن نسبی هستند. مثلا مطلقا هیچ کسی طعم بنزین 

را دوست ندارد و نمی توان گفت بنزین خوشمزه است. 
اول، صدق این قضیه که فلانی موجه است تا اندازه ای از یک پارامتر تعیین 
ک توجیه را این پارامتر می سازد. دوم، این پارامترها باید کثیر باشد.  می شود که ملا
اگر یکی باشد، نسبی گرایی پیدا نمی شود که براساس آنها بتوان ارزشگذاری 
کرد که فلانی در باور خود موجه است یا نه. سوم، استفاده از این پارامترها 
سبب می شود اختلاف پیدا شود. اگر همه موجه باشند، هیچ اختلافی پیدا 
یابی اینکه کسی در باور  نمی شود. نسبی گرایی می خواهد اختلافی در ارز
خودش موجه است یا نه وجود داشته باشد. چهارم، یک نوع تقارن باید باشد. 
در بعضی از موارد اختلافی که پیدا می شود براساس دو پارامتر را نمی توان بدون 
ک ها حل کرد. وقتی نگاه می کنیم که مردم چطوری صحبت  استفاده از ملا

می کنند و می گویند چه کسی موجه است، ولی کتاب هایی که تازه در مورد 
نسبی گرایی نوشته اند، می گویند نسبی گرایی توصیفی اصلا جالب نیست. 
اما برای من جالب است که چه شرایطی دارد. آنها می گویند مهم نسبی گرایی 
هنجارها است. منظور آنها این است که ما باید نسبی گرا شویم. ما باید طوری 
تایید کنیم که این اختلاف نظر قابل تایید است. پس برای این نسبی گرایی 
هنجاری می گویند تنها چهارچوب برای ارزیابی اینکه فلانی در باورش موجه 

است، قابل قبول نیست. 
اگر بخواهیم از شکاکیت پرهیز کنیم و تصدیقاتی درخصوص موجه بودن 
داشته باشیم باید پارامترهایی را استفاده کنیم که کامل نیستند و اینها 
زیاد می شوند. پس این مساله است که به دیگران  انگیزه می دهد تا نوعی از 
نسبی گرایی را قبول کنند. چند نکته برای  انگیزه قبول کردن نسبی گرایی اینها 
است. یکی این است که شرایطی که برای موجه بودن تشکیکی هستند، کم و 
زیادند. ولی موجه بودن فقط دو بعد دارد: موجه هستید و موجه نیستید. پس 
ما نگاه می کنیم شواهدی را که کسی برای حمایت کردن از یک باور یا اتفاق 
دارد را بسنجیم و بالاخره باید براساس تمام اطلاعاتی که داریم تصمیم بگیریم 
که این باور برای چنین کسی با این باور موجه است یا نه؟ و اینجا به خاطر 
دلایلی که می آوریم و باور کردن آن کم و زیاد می شود، ما می توانیم خط قرمزی 
را این طرف تر یا آن طرف تر بکشیم و این نوعی نسبیت در قضاوت ما نسبت 
به توجیه ایجاد کند. در دادگاه ها گاهی اوقات می گویند که قاضی حق دارد 
اجتهاد خودش را استفاده کند. یعنی قانون ها چنین چیزی می گویند که بین 
پنج یا 10 سال حبس، کدام مناسب است. قاضی باید این را تشخیص دهد. 
خب قاضی این اختیارات را دارد، اما ما که از بیرون نگاه می کنیم می گوییم آن 
ک قاضی  کار موجه نبود، سختگیری کرد یا برعکس. چطور می توانیم این ملا
و دیدگاهش درباره اینکه چه کار باید با یک مجرم کرد را داوری کنیم و این کار 
مشکلی است. مساله دیگر این است که بعضی از فلاسفه در مورد چیزی که 
فرضیه را صادق می کند یا نمی کند، بحث می کنند. مثلا من در بطری این اندازه 
آب دارم و این با واقعیت مطابقت دارد و این اعتقاد من که این اندازه آب در 
بطری است، صادق است. اما بعضی اوقات چیزی را به عنوان صدق کننده 

یافتن، سخت است و آنها اصول اخلاقی ای هستند. 
بسیاری از فیلسوفان در مورد موجه بودن می گویند ما نمی توانیم فهرستی از قواعد 
بدهیم که چه کسی موجه است و چه کسی موجه نیست. ولی شهود می کنیم، 
متوجه می شویم. وقتی بحث می کنیم و فکر می کنیم، متوجه آن می شویم. 
مشکل این است که بر سر این شهود و احساسات، اختلاف است. این شهودها 
و احساسات زیاد پاسخگو نیست. دلیل دیگر از »کواین« است که گفته این 
شواهدی که ما داریم، کفایت نمی کند که تعیین کند این باور موجه است یا 
نه و چه نظریه ای را در علوم بپذیریم، به ویژه در فیزیک؛ قرینه ها و شواهدی که 

ما جمع می کنیم مثل نقطه هایی در یک خط هستند. کواین می گوید بیش از 
یک راه برای فهمیدن چگونگی آن وجود دارد، ما از اموری غیر از قرینه ها برای 
چگونگی استفاده می کنیم. ما می خواهیم این منحنی صاف تر شود. دیدگاه 
دیگر عملگرایی است که می تواند افراطی و متعادل باشد. پراگماتیست ها 
معرفت شناسی پیشین را رد می کنند. آنها می گویند به ادعاها در مورد معرفت 
و موجه بودن باید دقت کنیم، وقتی قرار است یک دیدگاه را به چالش بکشانیم 
و توضیح دهیم. نسبی گرایی را می توان درون یک دیدگاه پراگماتیستی با عنوان 
یک فرضیه معرفی کرد که هیچ مفهوم مشخص و روشنی برای توجیه وجود 
ندارد که می تواند استانداردهای استفاده از دیدگاه های مختلف را تعریف 
کند. به جای آن می گویند، خب موجه بودن یک مفهوم فازی است که می تواند 
کمابیش دقت داشته باشد، وقتی که نیاز به آن است. وقتی  عمل های مربوط 
به توجیه باوری را یک فرد دارد، او باید دلیل بیاورد که چرا این را قبول دارد. 
اینجا جایی هست که کسی می تواند آن را به شیوه های مختلف توجیه کند. 
آنچه امشب و اینجا می خواستم عرض کنم؛ اول استانداردهای متغیر هستند، 
هم برای ارزشیابی ادعاهایی درباره اینکه مصداق برای باور موجه داریم یا نه. 
ک ها وجود دارد. سپس  ک هایی برای ارزشیابی در مورد همین ملا دوم اینکه ملا
درباره متعادل بودن بحث کردم که پارامترها باید محدود باشد و نباید گفت 
همه دیدگاه ها برابر با هم هستند. من می توانستم بحث امشب را طوری مطرح 
کنم که دارم از نسبی گرایی دفاع می کنم و همین سخنرانی را به عنوان راهی 
برای رد نسبی گرایی هم می توانم ارائه بدهم. اگر کسی می خواهد از نسبی گرایی 
متعادل دفاع کند باید به آنها که می گویند این امر دلبخواهی می شود، جواب 
بدهد. یعنی هر چیزی که دل تان بخواهد موجه می شود و این ایراد خیلی به 
نسبی گرایی وارد می شود و باید به همان ایراد افلاطون از پروتاگوراس جواب 
داد. بعضی ها می گویند اگر نسبی گرایی درست است پس هر دیدگاه خودش 
تایید می شود. برای این هم باید جواب پیدا کنیم. بعضی هم می گویند اگر 
نسبی گرایی معرفت شناسی را قبول کنیم هیچ دلیلی برای تغییر دادن دیدگاه 
خودمان وجود ندارد. چون وقتی کسی دیدگاهی خلاف ما داشت، می توانیم 
بگوییم آن دیدگاه شماست و من دیدگاه خودم را دارم، اصلا با این گفته بحث 
عقلی تعطیل می شود. بعد اینکه درباره  انگیزه بحث کردم. انگیزه این است 
ک توجیه، متغیر است و باید توجه داشته باشیم کسی  که تنظیمات برای ملا
می تواند از اجتهاد در قضاوت اینکه کسی موجه است یا نه استفاده کند، 
تا حدودی ممکن است. ما صدق کننده های مطلقی برای بعضی از امور 
برای موجه بودن نداریم. قرینه هایی که پیدا می کنیم برای تعیین کردن اینکه 
چه باورهایی موجه است یا غیرموجه کفایت نمی کند و در آخر اگر کسی 
علاقه به پراگماتیسم دارد آنجا هم می توان  انگیزه ای برای قبول کردن نوعی از 

معرفت شناسی نسبی گرای متعادل پیدا کرد. 
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مجـــــــری انحصـــــــــــاری
 تبلیغــــــــــات محیطــــــــی
 دانشـــگاه آزاد اســـامی

روزنامه فرهیختگان

FARHIKHTEGANDAILY

FARHIKHTEGANONLINE

گهی مناقصه عمومی  785785--14021402 گهی مناقصه عمومی  تجدید آ تجدید آ
نوبت اول:    02/ 1402/08 -   نوبت دوم:     03/ 08 /1402

ســازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شــهری شــهرداری شــیراز در نظر دارد خرید ســرجک 
قابل تنظیم جهت پروژه تقاطع رحمت - قائم  را از طریق برگزاری مناقصه عمومی در 
ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( با شــماره فراخوان 2002096688000594به 
اشــخاص حقیقــی یــا حقوقــی واگــذار نمایــد. لــذا از کلیــه متقاضیــان دعــوت بــه عمــل 
می آید         با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه 
و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی صاحبــان امضــاء مجــاز از ســوی متقاضیــان 
جهــت شــرکت در مناقصــه الزامــی اســت. ضمنــا در صــورت نیــاز بــه اطلاعــات بیشــتر 

شــماره تلفن: 07138350729آماده پاســخگویی می باشــد.
مبلغ برآورد: 34/680/000/000 ریال.

مدت قرارداد : 10 روز  از تاریخ انعقاد قرارداد.
شرایط شرکت کنندگان :براساس مشخصات مندرج در اسناد مناقصه.

محــل تحویــل: شــیراز –شــهرک والفجــر  – بلــوار یــاوران غربــی -جنــب ســازمان حمــل و 
. نقــل مســافر – کارگاه بتــن والفجــر

مبلــغ ســپرده شــرکت در مناقصــه 1/734/000/000 ریــال به صــورت ضمانتنامــه بانکــی یــا 
فیــش واریــزی نقــدی بــه حســاب ســپرده100805504742 بانــک شــهر بــه نــام شــهرداری 

شــیراز بــا  کــد مرجــع 101768 
برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند ســپرده آنان به ترتیب 

ضبط خواهد شــد.
در زمــان انعقــاد قــرارداد 10درصــد مبلــغ پیشــنهادی  به عنــوان ضمانــت حســن اجــرای 

تعهــدات به صــورت ضمانتنامــه بانکــی یــا فیــش واریــزی اخــذ می گــردد.
آخریــن مهلــت دریافــت )توزیــع( اســناد: متقاضیــان می تواننــد حداکثــر تا ســاعت 13:00 
روز پنجشنبه  مورخ 1402/08/11 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند. لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت 
در مناقصه می بایســت در زمان مقرر نســبت به دریافت اســناد صرفا از طریق ســامانه 

اقدام نمایند. در غیر این صورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت13:00 

روز یکشنبه مورخ 1402/08/21 می باشد. 
شــرکت کنندگان می بایســت تــا قبــل از برگــزاری کمیســیون ســپرده شــرکت در مناقصــه 
را به صــورت فیزیکــی بــه آدرس شــیراز – بلــوار عدالــت جنوبــی - ابتــدای بلــوار دولــت 
غربی - جنب درمانگاه آزادگان – سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری- واحد 

قراردادهــا تحویــل نمایند.
تاریــخ و محــل بازگشــایی پــاکات: روز دوشــنبه  ســاعت  13:00   مــورخ  22/ 1402/08 در 
محل چهارراه خلدبرین، طبقه سوم شهرداری منطقه یک، سالن جلسات کمیسیون 

عالــی معامــلات می باشــد. 
مدت اعتبار پیشنهادها 2 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

تعدیل: هیچ گونه وجهی بابت تعدیل آحاد بها پرداخت نخواهد شد.
حداکثــر مبلــغ 25% پیش پرداخــت پــس از انعقــاد قــرارداد در قبــال ارائــه ضمانتنامــه 

ــل پرداخــت می باشــد.  ــوان پیش پرداخــت قاب ــر بانکــی به عن معتب
گهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود. بدیهی است هزینه آ

 شــهرداری در رد یــک یــا تمــام پیشــنهادها مختــار می باشــد. در اینصــورت ســپرده ها 
مســترد می گــردد.

شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع 
ماده 10 آیین نامه معاملات شهرداری می باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
ــا قبــل از انعقــاد قــرارداد مــدارک مثبتــه در خصــوص  برنــده مناقصــه موظــف اســت ت

ــد . ــه نمای ــا را ارائ ــامانه ثن ــام در س ثبت ن
گهــی و اطلاعــات مربــوط بــه مناقصــه از طریــق ســایتhttps://shaffaf.shiraz.ir قابــل  آ

مشــاهده می باشــد.
 vendor.shiraz.irمتقاضیــان شــرکت در مناقصــه موظــف بــه ثبت نــام در ســایت

می باشــند.
اطلاعــات تمــاس ســامانه ســتاد جهــت انجــام مراحــل عضویــت در ســامانه: مرکــز 

تمــاس: 1456
اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز                                                                                    
شماره شناسه1589970

نوبت دوم آگهی مزایده
دانشــگاه آزاد اســامی واحــد نجف آبــاد در نظــر دارد یــک دســتگاه 
ی مزایــده  ی بــا مشــخصات ذیــل را از طریــق برگــزار ی ســوار خــودرو
عمومــی بــه فــروش برســاند. از متقاضیــان حقیقــی و حقوقــی دعــوت 
ــرف  ــر ظ کث ــده، حدا ــناد مزای ــت اس یاف ــت در ــد جه ــل می آی ــه عم ب
گهــی بــه ســایت اینترنتــی  یــخ انتشــار ایــن آ مــدت ده روز پــس از تار
  www.iaun.iau.ir دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد به آدرس 
ــناد  ــت اس یاف ــه در ــبت ب ــه و نس )قســمت مزایده/مناقصــه( مراجع

ــده اقــدام نماینــد. مزای

سال نام خودروردیف
رنگ خودرونوع سوختمیزان کارکردساخت

370.000 1393پژو پارس1
کیلومتر

دوگانه سوز 
نوک مدادیکارخانه ای

 شرایط مزایده:
گهی به عهده برنده مزایده می باشد. * هزینه چاپ آ

*  دانشــگاه در تمامــی مراحــل مزایــده در قبــول یــا رد هرکــدام از 
پیشــنهادات مجــاز و مختــار خواهــد بــود.

* متقاضیــان محتــرم می تواننــد بــا واریــز ده درصــد از کل مبلــغ پایــه 
به شماره حساب مندرج در اسناد، در این مزایده شرکت نمایند.
یــد اســناد مزایــده مذکــور مبلــغ 5.000.000  ینــه واریــزی بابــت خر * هز

یــال می باشــد. ر
شــماره  بــا  بازدیــد  هماهنگــی  جهــت  محتــرم  متقاضیــان   *
تلفــن  09132890268 )آقــای مــرادی( تمــاس حاصــل نماینــد.
آدرس دبیرخانــه کمیســیون معامــلات: نجف آبــاد، بلــوار دانشــگاه، 

دانشــگاه آزاد اســلامی نجف آبــاد، ســاختمان کتابخانــه مرکــزی
تلفن دبیرخانه کمیسیون: 42292020 – 031                      

Email:monaghese@iaun.ac.ir

نوبت اول


